
大佐中学校区
小中一貫校設立委員会だより

令和５年１２月発行
大佐中学校区小中一貫校設立委員会
（お問い合わせ）
事務局：新見市教育委員会学校教育課

℡ ０８６７-７２-６１４６

第2号

※皆さまからのご意見・ご要望は各委員にお伝えください。

第３回 １１月 ８ 日（水） 場所：大佐中学校会議室

協 議
①経過説明
８／２５（金）第６回推進委員会

○生活指導WG：中１ギャップ解消プログラムについて
運動会合同プログラムについて

○学習指導WG：ふるさとキャリア教育について
○制服検討WG：中学校は変更する方向で検討中

②小中一貫校基本構想・基本計画（案）について
小中一貫校基本構想・基本計画とは、今後大佐中学校区の児童・生徒が同一校舎で

義務教育9年間を共に学び、育つ中で、教育内容のコンセプトを明確にし、それに基づ
き、学校の機能や規模等、学校建設に関する基本的な考え方を整理して、今後の設計
に反映するものです。
今回は、一旦持ち帰り、次回委員会でご意見をいただくことになりました。

③学園名・学園章・学園歌について

学園名は、設立委員会では、「おおさ学園」とすることで意見が
一致しましたが、校名（校歌）・学園章・学園歌等については、
設立委員会のメンバーだけで決定することは難しく、選定方法等について、
継続して検討することとなりました。

○第４回設立委員会（令和6年２月中・下旬予定）
・校名・校歌・校章について
・基本計画（建設スケジュール等）について

○刑部小学校（大佐中）保護者対象説明会（１月３１日）
○大佐認定こども園保護者対象説明会（２月２２日）

今後の予定

朝夕の寒さが厳しくなってまいりましたこの頃ですが、大佐中学校区の皆様にはお元気で
お過ごしのこととお喜び申し上げます。
さて、9月に設立委員会だよりを創刊しましたところ、多くの方々からご意見やご感想を

いただきました。ありがとうございました。小中一貫校設立に向け、皆様のご意見を参考に
させていただきながら、検討を進めて参りますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたし
ます。


